
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

09.03.2022 № 116 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях Починковского муниципального округа в 2022 году 

 
В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании приказа министерства образования, 

науки и молодежной политики Нижегородской области от 03.03.2022 №316-01-63-405/22 

«Об утверждении Порядка организации и проведения всероссийских проверочных работ в 

Нижегородской области»( далее- Порядок): 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы в общеобразовательных 

организациях Починковского муниципального округа, в соответствии с Порядком. 

2. Установить даты проведения Всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях Починковского муниципального  округа в 

соответствии со сроками, утвержденными приказом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки (Рособрнадзора) от 16.08.2021 № 1139 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2022 году (Приложение). 

3. Организовать контроль за проведением Всероссийских проверочных работ, 

обеспечив присутствие специалистов и работников информационно-диагностического 

кабинета управления образования администрации Починковского муниципального округа 

в соответствии с отдельным приказом. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций : 

4.1.Провести Всероссийские проверочные работы в общеобразовательных 

организациях Починковского муниципального округа, в соответствии с Порядком; 

4.2.Организовать проверку Всероссийских проверочных работ в соответствии с 

пунктом 6 Порядка. 

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Улитину О.Б. 

 

Начальник                                                                                                         И.А.Жирова



 
ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу управления образования 

администрации Починковского 

муниципального округа 

 от 09.03.2022 № 116

Даты проведения Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях  

Починковском муниципального округа в 2022 году 

 ____________ 

Дата Класс Учебный предмет 

02.03.2022 10-11 География 

04.03.2022 11 Иностранный язык 

10.03.2022 11 История 

14.03.2022 11 Химия 

16.03.2022 11 Физика 

18.03.2022 11 Биология 
   

05.04.2022 4 Русский язык(1 часть) 
 5 История 
 7 Математика 

06.04.2022 4 Русский язык (2 часть) 
 6 Предмет 1 
 8 Русский язык 

07.04.2022 5 Биология 
 7 Русский язык 

08.04.2022 4 Математика 
 6 Предмет 2 
 8 Математика 

11.04.2022 5 Русский язык 

7 Предмет 1 



12.04.2022 4 Окружающий мир 

6 Русский язык 

8 Предмет 1 

13.04.2021 5 Математика 
 7 Предмет 2 

14.04.2022 6 Математика 

8 Предмет 2 

18-20.04.2022 7 Английский язык 
 


